
Diário   Oficial Página 74   quinta-feira, 22 de Julho de 2021 Nº 28.047
<BEGIN:1264635:74>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 012 AO CONTRATO N° 037/2018-
UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / HANSEN 
& MELO LTDA

DO OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo ao Contrato 
nº 037/2018 a modificação do projeto [ou das suas especificações] para 
melhor adequação técnica aos seus objetivos, com fulcro no art. 65, I, “a” da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo nº 122202/2021.
DA ASSINATURA: 12/07/2021.
DO VALOR: Permanece o mesmo.
ASSINAM: Prof. Dr Rodrigo Bruno Zanin - Reitor, Sr. Marco Antônio 
Hansen - Representante Legal.
<END:1264635:74>
<BEGIN:1264704:74>

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 001 AO CONTRATO N° 
059/2020-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / 
DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

DO OBJETO: O presente termo de Apostilamento tem por objeto o reajuste 
de preços do item 1 (açúcar cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, grupo 
i, classe branco, tipo cristal, embalagem em polietileno; pacote de 2 kg.) do 
Contrato nº 059/2020 - UNEMAT, em conformidade com o disposto nas 
cláusulas, do contrato retro mencionado e com fundamento no parágrafo 8º 
do artigo 65 da Lei 8.666/93.
DA ASSINATURA: 09/07/2020.
DO VALOR: O valor do reajuste unitário será de R$ 0,53 (Cinquenta e três 
centavos)
ASSINAM: Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin.
<END:1264704:74>
<BEGIN:1264794:74>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N° 017/2021-
UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / JS 
MARTINS - ME

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto acréscimo de serviço, 
extracontratuais, não previstos no contrato original, conforme instruído no 
processo administrativo nº 282206/2021. Fica alterada a planilha de itens 
na do anexo do presente termo aditivo conforme planilha de composição de 
custos fls 03 a 06, para atender a necessidade de readequação do projeto 
da obra conforme Administrativo nº 283306/2021.
DA ASSINATURA: 07/07/2021.
DO VALOR: O valor a ser acrescentado será de R$ 142.222,10 (sento e 
quarenta e dois mil duzentos e vinte e dois reais e dez centavos).
ASSINAM: Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin - Reitor, Sra. Jaira Soares Martins 
- Representante Legal.
<END:1264794:74>

AGER
AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO

<BEGIN:1264616:74>

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 023/2021/AGER/MT
Processo nº:  175472/2021

Contratante: Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos 
Delegados - AGER/MT
Contratada: ORIGINAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME
Objeto: O presente instrumento refere-se a contratação de empresa es-
pecializada em fornecimento de eletrodoméstico como frigobar conforme 
descritos neste Termo de Referência.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 
Art. 2º da Lei nº. 10.534/2017.
Valor Global: R$ 1.595,00 (Um Mil e Quinhentos e Noventa e Cinco Reais) 
que serão pagos em parcela única.

Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitação nos termos da lei, 
conforme Orientação Jurídico-Normativa n.º 004/CPPGE/2020.

Cuiabá, 21 de julho de 2021.

Luis Alberto Nespolo
Presidente Regulador

AGER/MT
<END:1264616:74>
<BEGIN:1264779:74>

Errata do Extrato do Termo de Dispensa de Licitação nº 022/2021/
AGER

Processo nº. 267387/2021

A AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS - 
AGER/MT, por meio de sua Diretoria de Administração Sistêmica, vem a 
público informar a presente errata da publicação do “Extrato do Termo de 
Dispensa de Licitação nº 022/2021/AGER”, realizada no Diário Oficial do 
Estado de 17 de Março de 2020 - página 19.

ONDE SE LÊ:
DO VALOR GLOBAL: R$ 17.490,00 (Dezessete Mil e Quatrocentos e 
Noventa Reais), que serão pagos em parcela única.
LEIA-SE:
DO VALOR GLOBAL: R$ 17.024,00 (Dezessete Mil e Vinte e Quatro 
Reais), que serão pagos em parcela única.

Cuiabá, 21 de julho de 2021.

Luis Alberto Nespolo
Presidente Regulador

AGER/MT
<END:1264779:74>

JUCEMAT
JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1264542:74>

PORTARIA Nº 032/2021/JUCEMAT, de 20/07/2021.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Decreto 
Estadual nº 1.093 de 17/04/2012, que estabelece normas de padronização para elaboração  e publicação dos lotacionogramas dos Órgãos e Entidades do 
Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras providências, RESOLVE:

Art. 1° Publicar o lotacionograma da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso conforme o anexo I.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Registrada e publicada, cumpra-se.

Cuiabá-MT, 20 de julho de 2021.
Original assinado

Manoel Lourenço de Amorim Silva

ANEXO I
LOTACIONOGRAMA DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
3º TRIMESTRE/2021
Carreira Cargo Cargos Criados Cargos Ocupados Cargos Vagos Contratados Subsídio
Desenvolvimento Econômico 
Social

Analista de Desenvolvimento 
Econômico Social

12 10 2 Lei nº
10.050/2014
De 07/01/2014.Desenvolvimento Econômico 

Social
Técnico de Desenvolvimento 
Econômico Social

50 41 9 -

Desenvolvimento Econômico 
Social

Apoio de Desenvolvimento 
Econômico Social

02 02 00 -

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes Cedidos a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Órgão/Entidade Cedente Cargo Quantidade

	 SEAF Analista de Des. Ec e Social 1

Fonte: Unidade de Gestão de Pessoas JUCEMAT, relatório gerado no SEAP em 20/07/2021.
<END:1264542:74>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


